Ita cum meliore aetate rem publicam suam Nicaea non habuisset, labente saeculo portus qui fuerat in urbis Cemeneli locum quodammodo successit; eius successionis primordia apparent cum in concilio Arelate habitu a. 314, cui interfuerunt *Innocentius diaconus, Agapius exorcista ex portu Nicaeno* (Mansi coll. concil. 2, 476), tum luculentius in epistula papae Hilarii a. c. 465 (Mansi l. c. 7, 930), qua is omnia iubet custodire *quae super ecclesiis Cemenelensis civitatis vel castelli Nicaensis . . . decessoris mei definit auctoritas: nihil ecclesiarum iuri noceat, quod in altera memoratarum a predicto fratre . . . proxime est episcopus consecratus, sed statutae correctionis forma permaneat, ut ad unius antistitis regimen predicta loca revertantur, quae in duos dividi non decuit sacerdotes.* Videtur eo tempore Nicaea primum suum episcopum accepisse, quod quamquam papa improbat, nihilominus postea mansisse probabile est, donec sublatu Cemenensi episcopio solum Nicaeense remaneret.

Contribuimus cum Cemenelensibus Nicaeensibusque titulis repertos in agro inferiore ad oppida Eza, S. Ospizio, Villafranca, in superiore ad pagos Trinità, Drappo, S. Ponzio, Falcone, Rajet, Torretta, Scarena, Castelnuovo, Villavecchia, Levenzo. In titulo n. 7868 qui commemoratur *vic(us) Cun(tinus)* non sine aliqua probabilitate relatus est ad pagum loco ubi inventus est proximum Contes. *Almanicenses* tituli n. 7869, item *pagus Licirrus, vicus Navelae sive Naveli* n. 7923 ubi fuerint, ignorantur.

Addenda sunt quaedam de huius regionis titulis non Latinis. Exhibit mihi Guilloteau Nizzensis inter alia quae in suburbano suo custodit Graecos titulos complures itemque Graeci artificii anaglypha, quae ibi prope effossa esse sancte asseverabat homo optimus et verax et simplex quique museum sibi parasset rebus coemptis non a negotiantibus, sed a rusticis vicinis. Nihilominus Graeca haec et arte et argumento ipsas Athenas ita referunt, ut ea translata esse Athenis Nizzam dubitari non possit, quamquam id quo modo factum sit, divinare nequo. Ita in stela supra puerum nudum palmam tenentem adscriptis ad latus his: Ιηαρδες τοι ιδου συντρόφους εποιει disticha haec leguntur:

**7865** Villa vecchia in una capella campestre in un'ara che regge il vaso dell'acqua santa BARTOLI. Alla parte sinistra della porta della chiesa di Villa Vecchia BONIF. Mansit ibi ad a. 1869, quo a municipio Castronovensi dono oblata imperatori Napoleoni III collocata est in museo Sangermanensi.

P · S · D · D  
Q · ENIBOVDIVS  
MONTANVS · 5  
LEG · III · ITALICAE  
5 ORDINATVS · eX · EQ  
ROM AB DOMINO  
IMP · M·AVR · ANTON  
NO·AVG·ARAM·POSV  
IT · DEO · ABINIO  
10 L · M